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Protokół Nr XIII/2025 

XIII Sesji Rady Powiatu Wołowskiego 

z dnia 26 czerwca 2025 r. w godz. 14.00 – 16.00 

 

Ad 1. Otwarcie sesji. 

XIII Sesja Rady Powiatu Wołowskiego odbyła się w dniu 26 czerwca 2025 r. w sali sesyjnej Starostwa 

Powiatowego w Wołowie, pl. Piastowski 2, w godz. 14.00 – 16.00. 

Obrady XIII Sesji Rady Powiatu Wołowskiego otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Rafał 

Zając. 

 

W obradach Rady uczestniczyli: 

Pan Konrad Buczek – Skarbnik Powiatu, 

Pan Marcin Cichy – radca prawny, Obsługa Prawna Starostwa, 

Pani Anna Mądrzycka – Kierownik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich, 

s. Małgorzata Wójcik – Dyrektor Zespołu Placówek Opiekuńczo- Wychowawczych „Wiosna” w 

Krzydlinie Małej, 

Pani Anna Janus – Dyrektor Placówki Opiekuńczo- Wychowawczej Typu Socjalizacyjnego w Wołowie, 

Pani Małgorzata Tkaczyk – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołowie, 

Pani Wioletta Juszczyk – Główny Specjalista w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wołowie, 

Pani Stanisława Mrozek – Przewodnicząca Powiatowej Rady Seniorów w Wołowie, 

Pan Bartosz Granat – Prezes Powiatowego Centrum Medycznego w Wołowie. 

 

Przewodniczący powitał uczestników obrad XIII Sesji. Zarządził sprawdzenie kworum. Stwierdził, iż w 

Sesji uczestniczy 16 radnych. 

 

Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 16 radnych: 

1. Rafał Zając – Przewodniczący  

2. Stanisław Borkowski 

3. Rafał Borzyński 

4. Marek Cukrowski 

5. Janusz Dziarski 

6. Paweł Gołąb 

7. Beata Gryga 

8. Jarosław Iskra 

9. Jan Janas 

10. Witold Krochmal 

11. Artur Kulesz 

12. Agnieszka Łukaszewska 

13. Paweł Pirek 

14. Barbara Rabiega 

15. Józef Szumilas 

16. Katarzyna Uran 

 

Nieobecni: 

1. Bohdan Stawiski 

 

(Lista obecności stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

 

Przewodniczący nadmienił, iż radni otrzymali materiały drogą elektroniczną. Zwrócił się do radnych o 

uwagi do proponowanego porządku obrad.  

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
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3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Wnioski i oświadczenia obywatelskie. 

5. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności Zarządu między 

sesjami. 

6. Informacja na temat funkcjonowania Zespołu Placówek Opiekuńczo- Wychowawczych Wiosna 

w Krzydlinie Małej. 

7. Sprawozdanie z działalności Placówki Opiekuńczo- Wychowawczej Typu Socjalizacyjnego w 

Wołowie za 2024 rok. 

8. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołowie za 2024 rok. 

9. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie ustanowienia znaku 

słowno-graficznego – logo Powiatu Wołowskiego. 

10. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Wołowskiego. 

11. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Rady 

Powiatu Wołowskiego VIII/59/24 z dnia 19 grudnia 2024 r., w sprawie budżetu Powiatu 

Wołowskiego na 2025 rok. 

12. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Statutu 

Powiatowego Urzędu Pracy w Wołowie.  

13. Informacja n/t bieżącej działalności Powiatowego Centrum Medycznego w Wołowie spółka z o.o. 

14. Informacja Przewodniczącego Rady n/t działalności w okresie międzysesyjnym. 

15. Interpelacje i zapytania radnych. 

16. Wnioski i oświadczenia radnych. 

17. Wolne głosy, komunikaty. 

18. Zakończenie obrad. 

 

Wobec braku głosów przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Stanisław Borkowski, Rafał Borzyński, Marek Cukrowski, Janusz Dziarski, Paweł Gołąb, Beata Gryga, 

Jarosław Iskra, Jan Janas, Witold Krochmal, Artur Kulesz, Agnieszka Łukaszewska, Paweł Pirek, 

Barbara Rabiega, Józef Szumilas, Katarzyna Uran, Rafał Zając 

NIEOBECNI (1) 

Bohdan Stawiski 

 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu 16 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i 

braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła proponowany porządek obrad. 

 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 
 

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem o uwagi do protokołu z ostatniej sesji. 

 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Stanisław Borkowski, Rafał Borzyński, Marek Cukrowski, Janusz Dziarski, Paweł Gołąb, Beata Gryga, 
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Jarosław Iskra, Jan Janas, Witold Krochmal, Artur Kulesz, Agnieszka Łukaszewska, Paweł Pirek, 

Barbara Rabiega, Józef Szumilas, Katarzyna Uran, Rafał Zając 

NIEOBECNI (1) 

Bohdan Stawiski 

 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu 16 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i 

braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia. 
 

Ad 4. Wnioski i oświadczenia obywatelskie. 

 

Przewodniczący poinformował, iż w minionym okresie nie wpłynęły żadne zgłoszenia do wystąpienia w 

ramach wniosków i oświadczeń obywatelskich. 

 

Wobec braku wniosków i oświadczeń przystąpiono do punktu kolejnego. 

Ad 5. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności Zarządu między 

sesjami. 

Pan Starosta J. Janas poinformował, iż radni otrzymali materiały drogą elektroniczną. Zwrócił się do 

radnych o zadawanie pytań. 

r. J. Dziarski zapytał, czy miały miejsce wydarzenia, które wykraczają poza sprawozdanie z działalności 

Zarządu. Uzasadnił swoje pytanie, odnosząc się do informacji pojawiających się w mediach 

społecznościowych. 

 

Pan Starosta J. Janas odparł, iż sprawozdanie z działalności Zarządu obejmuje wydarzenia do dnia 18 

czerwca 2025 r. Zaznaczył, że informacje dot. działalności Zarządu, które przedstawił r. J. Dziarski 

odnosiły się do okresu po ww. dacie. 

 

Dyskusja w sprawie. W dyskusji wzięli udział: r. J. Dziarski, Pan Starosta J. Janas. 

 

Wobec braku uwag przystąpiono do punktu kolejnego. 

 

Ad 6. Informacja na temat funkcjonowania Zespołu Placówek Opiekuńczo- Wychowawczych 

Wiosna w Krzydlinie Małej. 

 

Przewodniczący udzielił głosu s. Małgorzacie Wójcik – Dyrektor Zespołu Placówek Opiekuńczo- 

Wychowawczych „Wiosna” w Krzydlinie Małej.   

 

s. M. Wójcik przedstawiła informacje na temat funkcjonowania Zespołu Placówek Opiekuńczo- 

Wychowawczych Wiosna w Krzydlinie Małej. 

 

r. M. Cukrowski zapytał, czy wychowankowie placówki nie sprawiają nadmiernych kłopotów 

wychowawczych oraz czy wcześniej podana kwota ich utrzymania jest kwotą roczną. 

 

s. M. Wójcik odparła, iż jest to miesięczna kwota utrzymania. Następnie przyznała, iż zdarzają się 

sytuację, w których wychowankowie sprawiają kłopoty wychowawcze. Pokrótce omówiła jednostki, do 

których uczęszczają poszczególni wychowankowie.  

 

r. M. Cukrowski wyraził podziękowania za trud, troskę oraz wysiłek włożony na rzecz działalności 

Zespołowi Placówki Opiekuńczo- Wychowawczej „Wiosna” w Krzydlinie Małej.  

 

Wobec braku głosów przystąpiono do punktu kolejnego. 
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Ad 7. Sprawozdanie z działalności Placówki Opiekuńczo- Wychowawczej Typu Socjalizacyjnego w 

Wołowie za 2024 rok. 

Przewodniczący poinformował, iż radni otrzymali materiały drogą elektroniczną. Zwrócił się do radnych 

o zadawanie pytań. 

Wobec braku głosów przystąpiono do punktu kolejnego. 

Ad 8. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołowie za 2024 

rok. 

Przewodniczący poinformował, iż radni otrzymali materiały drogą elektroniczną. Zwrócił się do radnych 

o zadawanie pytań. 

 

Członek Zarządu R. Borzyński zapytał o środki zewnętrzne pozyskane przez PCPR w Wołowie w roku 

2024. Powołując się na wskazane w raporcie opóźnienia w kontekście obsługi wniosków osób 

niepełnosprawnych zapytał, ile wniosków oczekuje na rozpatrzenie w terminie oraz ile wynosi ich 

opóźnienie. Następnie odnosząc się do wskazanego braku etatu księgowego w jednostce zapytał o czas 

trwania takiego stanu rzeczy oraz czy PCPR w Wołowie nie jest jednostkom, obsługiwaną przez 

księgową w powiecie. 

 

Pani M. Tkaczyk przyznała, iż raport nie zawiera informacji o wszystkich pozyskanych środkach 

zewnętrznych. Podkreśliła, iż powyższe dane zostały ujęte w sprawozdaniu rocznym placówki. Następnie 

omówiła wysokość, źródła oraz przeznaczenie pozyskanych środków zewnętrznych przez PCPR w 

Wołowie w 2024 roku. 

 

Członek Zarządu R. Borzyński zwrócił się z prośbą o odpowiedź na pozostałe pytania dot. kwestii 

terminowego rozpatrywania wniosków osób niepełnosprawnych. 

 

Pani M. Tkaczyk odparła, iż nie posiada informacji w zakresie ilości oraz skali osób oczekujących na 

rozpatrzenie powyższych wniosków. Jednocześnie uzasadniła dlaczego informacja o opóźnieniu w ich 

obsłudze pojawiła się w raporcie.   

 

Członek Zarządu R. Borzyński podkreślił zasadność uwzględnienia w raporcie statystyki dot. skali 

opóźnień w rozpatrywaniu wniosków osób z niepełnosprawnościami. W następnej kolejności odniósł się 

do tematu przywrócenia do jednostki stanowiska księgowego, powołując się na inf. zawarte w raporcie w 

tym zakresie zapytał, kto w jednostce realizuje zadania księgowo- finansowe na rzecz PCPR w Wołowie. 

 

Dyskusja w temacie realizacji zadań księgowo- finansowych na rzecz PCPR w Wołowie. W dyskusji 

wzięli udział: Pani M. Tkaczyk, Członek Zarządu R. Borzyński, Pan Skarbnik, r. K. Uran. 

 

Pani Wicestarosta B. Gryga zwróciła się z prośbą o przedstawienie liczby osób zamieszkujących 

mieszkania treningowe, wraz z informacją o terminach oraz rotacji ich zamieszkania, wskazując, iż raport 

nie zawiera danych w tym zakresie. Jednocześnie zapytała o stopień zajętości i obłożenia mieszkania 

treningowego zlokalizowanego w Brzegu Dolnym oraz o możliwość jego zwiększenia. 

 

Pani M. Tkaczyk pokrótce omówiła powierzchnie oraz liczbę osób zamieszkujących mieszkanie 

treningowe zlokalizowane w Brzegu Dolnym. Nadmieniła, iż w chwili obecnej nie posiada inf. w zakresie 

dokładnych terminów przebywania tych osób w mieszkaniu, zaznaczając jednocześnie, że jest to pobyt na 

czas określony. 

 

Członek Zarządu R. Borzyński zapytał, czy PCPR w Wołowie korzystał z dofinansowania z Funduszu 

Sprawiedliwości na realizację programu "Opieka wytchnieniowa”.  
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Pani M. Tkaczyk odparła, iż PCPR w Wołowie nie korzystało z takiego dofinansowania. Jednocześnie 

poinformowała o trwających pracach nad nową ustawą, która przewiduje, że stanie się to zadaniem 

obligatoryjnym dla powiatu, w związku z czym jednostka planuje korzystać z dostępnych środków w 

przyszłości. 

 

Członek Zarządu R. Borzyński zapytał, czy nie było potrzeby składania wniosków na dofinansowanie na 

realizacje powyższego programu, zwłaszcza że kształtowało się ono na poziomie 100%. 

 

Pani M. Tkaczyk poinformowała, że jednostka PCPR w Wołowie zwróciła się do Stowarzyszenia Osób 

Niepełnosprawnych w Wołowie z zapytaniem w tym zakresie. W odpowiedzi Stowarzyszenie nie 

wyraziło zainteresowania względem złożenia wniosku.  

 

r. M. Cukrowski zapytał, czy program „Aktywny Samorząd” jest realizowany także w roku bieżącym 

oraz o zakres jego realizacji.  

 

Pani M. Tkaczyk potwierdziła realizację powyższego programu przez jednostkę PCPR w Wołowie, 

natomiast nie posiada danych o wysokości środków przeznaczonych na jego realizację.  

 

Wobec braku głosów przystąpiono do punktu kolejnego. 

 

Ad 9. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie ustanowienia znaku 

słowno-graficznego – logo Powiatu Wołowskiego. 

 

Przewodniczący poinformował, iż radni otrzymali materiały droga elektroniczną. Nadmienił o 

pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały przez Komisję Zdrowia, Polityki Społecznej, Edukacji, 

Kultury i Sportu. Zwrócił się do radnych o zadawanie pytań. 

 

Pan Michał Ulidis – Dyrektor Kreatywny w agencji Publicon przedstawił projekt znaku słowno- 

graficznego – logo Powiatu Wołowskiego. Szczegółowo omówił założenia projektowe, które były 

podstawą tworzenia logo. Podkreślił, że istotnym elementem logo jest symboliczne połączenie trzech 

gmin tworzących Powiat Wołowski. Ponadto wyjaśnił funkcje zastosowania nowego znaku oraz 

znaczenie poszczególnych elementów.  

 

r. J. Szumilas przyznał, iż na początku sądził, że symbol ma inne znaczenie. Odnosząc się do herbu 

Brzegu Dolnego, podkreślił, że pochodzi on z XVII wieku, co oznacza, że nie zawierał elementów 

obronnych. Zaznaczył również, że Brzeg Dolny nigdy nie posiadał murów obronnych. Zwrócił się z 

prośbą o przybliżenie charakteru Brzegu Dolnego w kontekście stylistyki symbolu łączącego trzy gminy 

w przedmiotowym logo. 

 

Pan Michał Ulidis omówił stylistykę symbolu w przedmiotowym logo w kontekście nawiązania do 

Brzegu Dolnego.  

 

r. J. Szumilas wyraził zadowolenie względem nowoczesnej stylizacji tarczy herbowej w przedmiotowym 

logo. Przyznał, że w jego odbiorze znak graficzny jest atrakcyjny. 

 

r. M. Cukrowski zaznaczył brak wyznaczonych środków finansowych przeznaczonych na realizację 

zaprojektowania wspomnianego znaku w uzasadnieniu do przedmiotowego projektu uchwały. Podkreślił 

również, że poruszał tę kwestię podczas posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Edukacji, 

Kultury i Sportu. Nadmienił, iż otrzymał odpowiedź ustną natomiast uważa, iż uzasadnienie również 

powinno zawierać inf. w tym zakresie.  

 

Dyskusja w sprawie. W dyskusji wzięli udział: Pan Skarbnik, r. M. Cukrowski, Członek Zarządu R. 

Borzyński, Radca prawny M. Cichy, Pan Michał Ulidis, Pan Starosta J. Janas. 
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r. K. Uran złożyła gratulację agencji Publicon za wykonanie przedmiotowego znaku- słowno- graficznego 

– logo Powiatu Wołowskiego.  

 

Wobec braku głosów przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie ustanowienia znaku słowno-

graficznego – logo Powiatu Wołowskiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Stanisław Borkowski, Rafał Borzyński, Marek Cukrowski, Janusz Dziarski, Paweł Gołąb, Beata Gryga, 

Jarosław Iskra, Jan Janas, Witold Krochmal, Artur Kulesz, Agnieszka Łukaszewska, Paweł Pirek, 

Barbara Rabiega, Józef Szumilas, Katarzyna Uran, Rafał Zając 

NIEOBECNI (1) 

Bohdan Stawiski 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu 16 głosami „za”, przy braku głosów 

„przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie ustanowienia 

znaku słowno-graficznego – logo Powiatu Wołowskiego. 

 

Ad 10. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Wołowskiego. 

Przewodniczący poinformował, iż materiały zostały dostarczone drogą elektroniczną.  

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska przedstawił pozytywną 

opinię do projektu uchwały.  

Pan Skarbnik poinformował, iż projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas posiedzenia ww. 

komisji. W związku z tym zwrócił się do radnych o zadawanie pytań. 

Wobec braku głosów przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wołowskiego. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Stanisław Borkowski, Rafał Borzyński, Marek Cukrowski, Paweł Gołąb, Beata Gryga, Jarosław Iskra, 

Jan Janas, Witold Krochmal, Artur Kulesz, Agnieszka Łukaszewska, Paweł Pirek, Barbara Rabiega, Józef 

Szumilas, Katarzyna Uran, Rafał Zając 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Janusz Dziarski 

NIEOBECNI (1) 

Bohdan Stawiski 

 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i 1 

głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Wołowskiego. 
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Ad 11. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały 

Rady Powiatu Wołowskiego VIII/59/24 z dnia 19 grudnia 2024 r., w sprawie budżetu Powiatu 

Wołowskiego na 2025 rok. 

 

Przewodniczący poinformował, iż materiały zostały dostarczone drogą elektroniczną. Zwrócił się do 

radnych o zadawanie pytań. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska przedstawił pozytywną 

opinię do projektu uchwały. 

 

Pan Starosta J. Janas zgłosił wniosek o przyjęcie przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawką 

dot. zabezpieczenia środków w wysokości 130 000,00 zł na realizację zadania „Przebudowa kotłowni 

gazowej w budynku Zespołu Szkół Specjalnych i Placówek Oświatowych w Wołowie” z jednoczesnym 

zmniejszeniem o kwotę 130 000,00 zł planu wydatków na zadaniu „Przebudowa drogi powiatowej nr 

1289D ul. Marii Skłodowskiej- Curie w Wołowie i drogi powiatowej nr 1290D w Piotroniowicach. 

 

r. M. Cukrowski zapytał, czy zgłoszona autopoprawka nie wymaga zaopiniowania przez Komisję 

Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska.  

 

Radca prawny M. Cichy na prośbę Przewodniczącego Rady R. Zająca odniósł się do powyższej kwestii. 

Wyjaśnił, że projekty uchwał podlegają uprzedniemu zaopiniowaniu przez właściwe komisje, natomiast 

poprawki nie wymagają ponownego kierowania do komisji, ponieważ są bezpośrednio poddawane pod 

głosowanie przez Radę. W następnej kolejności pokrótce omówił poszczególne etapy rozpatrywania 

projektu w odniesieniu do obowiązujących zapisów Statutu.  
 

Członek Zarządu R. Borzyński wyraził opinię w sprawie niewymienionego systemu ogrzewania, 

zaznaczając, że budynek był niedawno poddany modernizacji. 

 

Wobec braku głosów przystąpiono do głosowania nad przyjęciem autopoprawki. 

 

Głosowano w sprawie: 

Autopoprawka. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Stanisław Borkowski, Rafał Borzyński, Marek Cukrowski, Janusz Dziarski, Paweł Gołąb, Beata Gryga, 

Jarosław Iskra, Jan Janas, Witold Krochmal, Artur Kulesz, Agnieszka Łukaszewska, Paweł Pirek, 

Barbara Rabiega, Józef Szumilas, Katarzyna Uran, Rafał Zając 

NIEOBECNI (1) 

Bohdan Stawiski 

 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu 16 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i 

braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła autopoprawkę do przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący zarządził 5 minut przerwy w obradach. 

 

Przewodniczący wznowił obrady po przerwie. Zarządził ponowne sprawdzenie kworum. Stwierdził, iż w 

Sesji uczestniczy 15 radnych. 

 

W następnej kolejności przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały wraz z autopoprawką. 
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Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu 

Wołowskiego VIII/59/24 z dnia 19 grudnia 2024 r., w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 2025 

rok wraz z autopoprawką. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Borkowski, Rafał Borzyński, Paweł Gołąb, Beata Gryga, Jarosław Iskra, Jan Janas, Witold 

Krochmal, Artur Kulesz, Agnieszka Łukaszewska, Paweł Pirek, Barbara Rabiega, Józef Szumilas, 

Katarzyna Uran, Rafał Zając 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Janusz Dziarski 

NIEOBECNI (2) 

Marek Cukrowski, Bohdan Stawiski 

 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu 14 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i 1 

głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu 

Wołowskiego VIII/59/24 z dnia 19 grudnia 2024 r., w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 

2025 rok. 

 

W tym miejscu Członek Zarządu R. Borzyński opuścił posiedzenie. 

 

Ad 12. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Statutu 

Powiatowego Urzędu Pracy w Wołowie. 

 

Przewodniczący poinformował, iż materiały zostały dostarczone drogą elektroniczną. Zwrócił się do 

radnych o zadawanie pytań. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Edukacji, Kultury i Sportu przedstawiła 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 

 

Pan Starosta J. Janas zwrócił uwagę, iż projekt uchwały zawiera oczywistą omyłkę pisarską polegająca na 

błędnym oznaczeniu paragrafów. Wskazał, że zamiast § 7 w rozdziale 4 powinien być § 6, natomiast 

zamiast § 8 w rozdziale 5 – § 7. 

 

Przewodniczący Rady R. Zając przedstawił treść głosowań nad pozostałymi poprawkami w 

przedmiotowym projekcie uchwały oraz omówił, czego dotyczyły poszczególne poprawki. 

 

Przewodniczący zarządził ponowne sprawdzenie kworum. Stwierdził, iż w Sesji uczestniczy 15 radnych. 

 

Wobec braku głosów przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Poprawki: § 4 otrzymuje brzmienie: "Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia" wraz z korektą 

oczywistej omyłki pisarskiej w zakresie zmiany § 7 na § 6 (rozdz. 4) oraz § 8 na § 7 (rozdz. 5). 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Stanisław Borkowski, Marek Cukrowski, Janusz Dziarski, Paweł Gołąb, Beata Gryga, Jarosław Iskra, Jan 

Janas, Witold Krochmal, Artur Kulesz, Agnieszka Łukaszewska, Paweł Pirek, Barbara Rabiega, Józef 

Szumilas, Katarzyna Uran, Rafał Zając 

NIEOBECNI (2) 

Rafał Borzyński, Bohdan Stawiski 
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Głosowano w sprawie: 

Poprawki: uzupełnienie § 7 ust. 3 (rozdz. 4) poprzez dodanie słowa "Powiatu" po słowie "budżetu". 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Stanisław Borkowski, Marek Cukrowski, Janusz Dziarski, Paweł Gołąb, Beata Gryga, Jarosław Iskra, Jan 

Janas, Witold Krochmal, Artur Kulesz, Agnieszka Łukaszewska, Paweł Pirek, Barbara Rabiega, Józef 

Szumilas, Katarzyna Uran, Rafał Zając 

NIEOBECNI (2) 

Rafał Borzyński, Bohdan Stawiski 

 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i 

braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła wszystkie poprawki do projektu uchwały Rady 

Powiatu w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Wołowie. 

 

Wobec powyższego przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały z uwzględnieniem poprawek. 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego 

Urzędu Pracy w Wołowie z uwzględnieniem poprawek. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Stanisław Borkowski, Marek Cukrowski, Janusz Dziarski, Paweł Gołąb, Beata Gryga, Jarosław Iskra, Jan 

Janas, Witold Krochmal, Artur Kulesz, Agnieszka Łukaszewska, Paweł Pirek, Barbara Rabiega, Józef 

Szumilas, Katarzyna Uran, Rafał Zając 

NIEOBECNI (2) 

Rafał Borzyński, Bohdan Stawiski 

 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i 

braku głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego 

Urzędu Pracy w Wołowie. 

 

Ad 13. Informacja n/t bieżącej działalności Powiatowego Centrum Medycznego w Wołowie spółka z 

o.o. 

 

Przewodniczący udzielił głosu Prezesowi PCM w Wołowie – Panu B. Granatowi.  

 

Pan B. Granat przedstawił informacje w zakresie postępów w procedurze wyjścia spółki z postępowania 

restrukturyzacyjnego. Omówił bieżącą sytuację dot. spłaty zobowiązań wobec wierzycieli, zawartych 

układów z ZUS-em, przebiegu procesu sanacji oraz sytuację związaną z wnioskiem o wynagrodzenie 

zarządcy sądowego spółki. Poinformował o swoim udziale w posiedzeniach Komisji Rewizyjnej oraz 

Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Edukacji, Kultury i Sportu, podczas których ww. tematy były 

szczegółowo omówione. W związku z powyższym zwrócił się do radnych z prośbą o zadawanie pytań w 

zakresie przedstawionych kwestii. 

 

r. P. Pirek zapytał o kwotę spłaty 160 wierzycieli. 

 

Pan B. Granat w odpowiedzi przedstawił kwotę spłaty 160 wierzycieli.  

 

r. P. Pirek zapytał, czy kwota 21 mln. zł obejmuje wyłącznie zobowiązania wobec ZUS-u.  
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Pan B. Granat potwierdził, iż ww. kwota obejmuje wyłącznie zobowiązania wobec ZUS-u. Dodatkowo 

omówił inne zadłużenia spółki, bez uwzględniania odsetek oraz przedstawił łączną wartość zobowiązań 

objętych masą sanacyjną. Podkreślił, że po otwarciu procesu sanacyjnego spółka zadłużyła się w ZUS-ie 

na kolejne 10 mln zł. Łączna suma odsetek, zarówno przed jak i po otwarciu sanacji, wynosi blisko 6 mln 

zł. Po zakończeniu sanacji spółka wystąpiła do ZUS z wnioskiem o raty balonowe. Wspólnicy 

zobowiązali się do ich spłaty w okresie 5 lat. Zadłużenie objęte sanacją zostało rozłożone na okres 7 lat. 

W lipcu zaplanowano spłatę pierwszych, niewielkich rat balonowych, celem zminimalizowania dalszych 

kosztów odsetkowych. 

 

r. P. Pirek zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie kwestii dot. zamknięcia bądź przeniesienia Przychodni 

Rejonowo Specjalistycznej w Brzegu Dolnym. 

 

Pan B. Granat podkreślił, iż Przychodnia Rejonowo Specjalistyczna w Brzegu Dolnym nie zostanie 

zamknięta. Jednocześnie zaznaczył, że szuka rozwiązań w kontekście ograniczenia kosztów utrzymania 

budynku. Pokrótce przedstawił pomysł, który pojawił się w tym zakresie, podkreślając, że został on 

przedyskutowany z pracownikami a ich uwagi zostały wzięte pod rozwagę. Sprawa jest na dzień 

dzisiejszy analizowana, natomiast żadne decyzję nie zostały podjęte. Zaznaczył, że w momencie gdy 

przeniesienie przychodni zostanie zrealizowane, to w jego ocenie pracownia tomografii komputerowej 

również powinna zostać przeniesiona i znajdować się przy budynku szpitala celem wzmocnienia 

diagnostyki szpitalnej. Omówił pierwsze pojawiające się problemy w realizacji powyższego pomysłu.  

 

r. W. Krochmal poinformował, iż Komisja Rewizyjna jest w trakcie kontroli PCM w Wołowie. W dniu 

dzisiejszym odbędzie się posiedzenie komisji, poświęcone podsumowaniu całej przeprowadzonej kontroli 

i w związku z tym sporządzony zostanie protokół pokontrolny. Wnioski pokontrolne zostaną radnym 

przedstawione i pozwolą na wypracowanie odpowiednich kierunków działalności ww. spółki.  

 

r. M. Cukrowski zapytał, czy od ostatniego spotkania z Prezesem PCM w Wołowie na Sesji w marcu br. 

odbyły się zgromadzenia wspólników oraz o kwestie, poruszane podczas zgromadzeń.  

 

Pan B. Granat potwierdził, że w czerwcu br. odbyło się walne zgromadzenie wspólników. Pokrótce 

omówił, czego w głównej mierze dotyczyło spotkanie. Początkiem drugiego kwartału odbyło się także 

jedno zwyczajne zgromadzenie wspólników. 

 

r. J. Szumilas odnosząc się do planów dot. przeniesienia poradni chirurgicznej do budynku szpitalnego w 

Brzegu Dolnym zapytał, czy w związku z nową działalnością poradni w formie ambulatoryjnej będzie 

posiadała obsadę lekarzy chirurgów.  

 

Pan B. Granat odnosząc się do rozmowy z lekarzem chirurgii, pracującym w poradni potwierdził, że 

będzie ona w posiadaniu pełnej obsady lekarzy. Zaznaczył a następnie sprecyzował nietrafnie 

przekazywane inf. w tym zakresie. Podkreślił, że zwróci się do wspólników o dodatkowe zabezpieczenie 

środków, przedstawiając tym samym ich przeznaczenie, a wszystkie koszty zostaną przedstawione. 

Omówił plany związane z godzinami pracy ambulatorium chirurgicznym. Na przykładzie pracowni RTG, 

znajdującej się w budynku szpitala, przedstawił korzyści w jej działalności, wynikające z przeniesienia 

poradni.  

 

r. J. Szumilas zapytał, czy zostały zabezpieczone środki przeznaczone na podwyżki dla pracowników 

personelu medycznego, zaplanowane z dniem 1 lipca br.  

 

Pan B. Granat poinformował, że na chwilę obecną ze strony NFZ nie wpłynęły żadne inf. dot. sposobu 

waloryzacji w kontraktach. Przedstawił wstępne założenia NFZ oraz omówił przewidywane skutki i 

koszty związane z tym procesem. Zaznaczył, że środki, o których zabezpieczenie będą wnioskować 

właściciele, pozwolą wyłącznie na pokrycie bieżących zobowiązań spółki. Nadmienił, że NFZ planuje 

wyrównanie należności z tytułu waloryzacji w okresie sierpień/wrzesień. Podkreślił, iż spółka podejmuje 

działania restrukturyzacyjne w celu ratowania jej dalszego funkcjonowania. 
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r. K. Uran odniosła się do wypowiedzi r. W. Krochmala dot. kontroli PCM w Wołowie, prowadzonej 

przez Komisję Rewizyjną. Wskazała na opóźnienie kontroli, a następnie przedstawiła jego przyczyny. 

Omówiła, o jakie dokumenty Członkowie Komisji zwrócili się do Prezesa PCM w ramach prowadzonej 

kontroli oraz wskazała sytuacje, która pojawiła się na tym etapie. Ostatecznie dokumenty, o które 

wnioskowała Komisja, zostały udostępnione z opóźnieniem. Następnie przedstawiła wnioski wynikające 

z analizy przekazanych materiałów. Nadmieniła, że w jej ocenie spotkanie komisji powinno odbyć się za 

dwa lata, gdyż wtedy będzie to zasadne. Zaznaczyła, że od sierpnia br. dokumentacja sporządzana w 

spółce prowadzona jest w sposób prawidłowy. 

 

Dyskusja w temacie kontroli nad działalnością spółki PCM w Wołowie. W dyskusji wzięli udział: r. W. 

Krochmal, Pan B. Granat, r. K. Uran.  

 

r. J. Szumilas zwrócił się z prośbą do Prezesa PCM w Wołowie o systematyczne informowanie 

pracowników oraz lekarzy podczas spotkań o planowanych zmianach i zamierzeniach dot. działalności 

spółki. Pozwoli to na ograniczenie niepotrzebnych emocji wynikających z niewiedzy w tym zakresie. 

 

Pan B. Granat nadmienił, iż takie spotkanie odbył z pracownikami na początku czerwca br., informując 

ich o problemach pojawiających się w spółce. Następnie odniósł się do tematu poruszonego podczas tego 

spotkania, dementując nieprawdziwe inf. w tej sprawie. Przedstawił wyłącznie prawdziwe dane oraz 

omówił faktyczny stan rzeczy. 

 

r. K. Uran powołując się na inf. zawarte w protokołach spółki, zapytała o wyniki audytów 

przeprowadzonych we wrześniu i grudniu 2024 roku. 

 

Pan B. Granat przedstawił wyniki audytów przeprowadzonych w tym okresie. Wskazał na kluczowe 

nieprawidłowości oraz obszary wymagające poprawy. Poinformował, jakie działania zostały lub zostaną 

podjęte w odpowiedzi na wnioski z audytów. 

Ad 14. Informacja Przewodniczącego Rady n/t działalności w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady poinformował o udziale w poszczególnych uroczystościach oraz o wpłynięciu 

petycji mieszkańców wsi Łososiowice oraz Naborów. Dokument ten zostanie przekazany radnym w 

formie elektronicznej, a temat petycji zostanie omówiony na najbliższej Sesji. Następnie przedstawił 

termin kolejnej Sesji, zaznaczając, że jeśli nie pojawią się sprawy wymagające wcześniejszego 

rozpatrzenia, sesja planowana jest na sierpień. Poinformował również, iż statut jest dostępny w wersji 

roboczej do wglądu dla radnych, jednocześnie zwracając się z prośbą o zgłaszanie ewentualnych uwag i 

propozycji dotyczących jego treści. Pokrótce przedstawił również wprowadzone zmiany w projekcie 

statutu.  

r. J. Dziarski zapytał, czy istnieje możliwość przesłania radnym dokumentu w jego obecnej formie drogą 

mailową. 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że zakończony dokument zostanie sformatowany do pliku PDF i 

przesłany radnym drogą elektroniczną. Zaznaczył jednocześnie, że statut aktualnie pozostaje w wersji 

roboczej i wszelkie zmiany będą przedmiotem dalszych dyskusji. 

Członek Zarządu P. Gołąb w imieniu Pana Starosty J. Janasa oraz pozostałych Członków Zarządu 

Powiatu Wołowskiego zaprosił radnych na spotkanie o charakterze integracyjnym, które odbędzie się w 

dn. 4 lipca br. o godz. 17.00 na terenie Szkółki Leśnej w Tarchalicach. 

Wobec braku uwag przystąpiono do punktu kolejnego. 
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Ad 15. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

r. J. Dziarski zwrócił się z prośbą, aby przypomnieć Panu Staroście J. Janasowi o przesłaniu projektu 

wizualizacji obiektu po MOW Nr 2 w Godzięcinie. 

 

Wobec braku interpelacji i zapytań przystąpiono do punktu kolejnego. 

 

Ad 16. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Wobec braku wniosków i oświadczeń przystąpiono do punktu kolejnego. 

 

Ad 17. Wolne głosy, komunikaty. 

 

Wobec braku wolnych głosów i komunikatów przystąpiono do punktu kolejnego.  

 

Ad 18. Zakończenie obrad. 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Rafał Zając zamknął obrady XIII Sesji Rady 

Powiatu Wołowskiego. 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Wołowskiego 

  

 

Przygotował(a): Katarzyna Makarewicz 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


